

PLAN DE COMPRAS ACTUALIZADO CPSM 2014

Numero	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Valor total estimado	Rubro Presupuestal	Modalidad de selección	Periodo adquisición
345	días	Representación judicial y extrajudicial	2.000.000	23.000.000	21121	contratación directa	enero
345	días	Apoyo profesional Oficina Control Interno auditoria procesos	2.600.000	29.900.000	21121	contratación directa	enero
6	meses	Apoyo Profesional Auditoria procesos misionales	4.000.000	24.000.000	21121	contratación directa	enero
345	días	Apoyo Profesional Proceso Contratación	2.600.000	29.900.000	21121	contratación directa	enero
345	días	Apoyo Profesional Proceso Financiero Contable Tesorería	2.600.000	29.900.000	21121	contratación directa	enero
345	días	Mantenimiento equipo de cómputo administración página web gobierno en línea	2.600.000	29.900.000	21221	contratación directa	enero
8	meses	Apoyo administrativo subdirección financiera	1.600.000	12.800.000	21122	contratación directa	enero
8	meses	Apoyo administrativo control interno	1.800.000	14.400.000	21122	contratación directa	enero
345	días	Apoyo administrativo secretaria general	1.800.000	20.700.000	21122	contratación directa	enero
345	días	Apoyo administrativo dirección general	2.000.000	23.000.000	21122	contratación directa	enero
1	unidad	actualización gd	4.000.000	4.000.000	21212	contratación directa	enero
100	resma	recibo oficial M1	67.000	6.700.000	21227	contratación directa	enero
1	unidad	elaboración video institucional	7.000.000	7.000.000	21227	contratación directa	enero
3500	lamina	estampilla de 100 pesos x 36 unidades	1.625	5.687.500	21228	contratación directa	enero
2000	lamina	estampilla de 200 pesos x 36 unidades	1.625	3.250.000	21228	contratación directa	enero
2500	lamina	estampilla de 500 pesos x 36 unidades	1.625	4.062.500	21228	contratación directa	enero
1	servicio	gestión documental y archivo	113.000.000	113.000.000	21229	selección abreviada	enero
345	días	Coordinación sistema gestión de calidad	3.500.000	40.250.000	212210	contratación directa	enero
1	unidad	programa capacitación	20.000.000	20.000.000	21331	contratación directa	enero
1	unidad	programa bienestar social incentivos	30.000.000	30.000.000	21332	contratación directa	enero
1	unidad	programa salud ocupacional	3.000.000	3.000.000	21333	contratación directa	enero
1	servicio	Modernización funcional, administrativa y estructural de la CPSM	24.000.000	24.000.000	2311	contratación directa	enero

PLAN DE COMPRAS ACTUALIZADO CPSM 2014

Numero	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Valor total estimado	Rubro Presupuestal	Modalidad de selección	Periodo adquisición
1	unidad	Diseño página web	12.000.000	12.000.000	21212	mínima cuantía	abril
1	unidad	programa de seguros	51.196.600	51.196.600	21223	selección abreviada	abril
4	unidad	tinta impresora hp 75 color original	60.000	240.000	21215	mínima cuantía	mayo
6	unidad	tinta impresora hp 74 negra original	61.000	366.000	21215	mínima cuantía	mayo
4	unidad	tóner D105 con Chip	95.000	380.000	21215	mínima cuantía	mayo
5	unidad	tóner láser Xerox phaser 3117 genérico	95.000	475.000	21215	mínima cuantía	mayo
15	unidad	tóner 85A alto rendimiento	95.000	1.425.000	21215	mínima cuantía	mayo
2	unidad	tóner Toshiba studio e355 (T-4530)	300.000	600.000	21215	mínima cuantía	mayo
1	servicio	Pautas publicitarias	5.000.000	5.000.000	212207	mínima cuantía	julio
5	meses	Apoyo profesional control y seguimiento auditorias procesos misionales	4.400.000	22.000.000	21121	contratación directa	julio
5	meses	Administrador de empresas	2.600.000	13.000.000	21121	contratación directa	julio
4	paquetes	Cinta invisible paquete por 6 rollos	26.200	104.800	21211	mínima cuantía	agosto
3	rollos	Cinta falla rollo por 100 mts	30.000	90.000	21211	mínima cuantía	agosto
1	unidad	Elaboración carnets	4.800.000	4.800.000	21227	mínima cuantía	agosto
1	servicio	Auditoria calidad mantenimiento sistema gestión de calidad renovación afiliación	5.000.000	5.000.000	211210	contratación directa	agosto
1	unidad	Amueblamiento oficinas CPSM	110.000.000	110.000.000	21217	subasta inversa	agosto
1	servicio	Arrendamiento de inmuebles	80.000.000	80.000.000	21226	contratación directa	agosto
1	meses	Proyecto digitalización archivos	125.000.000	125.000.000	21121	contratación directa	agosto
4	frasco	agua oxigenada x 120 ml	2.125	8.500	21214	mínima cuantía	agosto
4	frasco	alcohol antiséptico x 700 ml	2.681	10.724	21214	mínima cuantía	agosto
4	paquete	algodón x 50 grs**	1.996	7.984	21214	mínima cuantía	agosto
11	unidad	ambientador	5.083	58.113	21214	mínima cuantía	agosto

PLAN DE COMPRAS ACTUALIZADO CPSM 2014

Numero	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Valor total estimado	Rubro Presupuestal	Modalidad de selección	Periodo adquisición
80	caja	aromática x 20 manzanilla hierba buena	1.288	103.040	21214	mínima cuantía	agosto
12	frasco	biovarsol x 100 ml	1.553	18.636	21214	mínima cuantía	agosto
26	bolsa	azúcar sobre tubito x 200 unidad	3.733	97.058	21214	mínima cuantía	agosto
30	paquete	bolsa blanca papelera 60 x 40 cm x 10 unid	1.419	42.570	21214	mínima cuantía	agosto
30	paquete	bolsa negra aseo tamaño 75 x 90 x 6 unidades	1.613	48.390	21214	mínima cuantía	agosto
20	tarro	café consumo nacional x 170 grs	12.082	241.640	21214	mínima cuantía	agosto
40	bolsa	café x 500 gr tradicional	8.903	356.120	21214	mínima cuantía	agosto
1	unidad	cepillo de piso con mango y haragán	3.543	3.543	21214	mínima cuantía	agosto
6	garrafa	cera para pisos x 2000 ml antideslizante neutra	13.442	80.652	21214	mínima cuantía	agosto
60	caja	crema para café en sobre x 36 unidades	3.625	217.500	21214	mínima cuantía	agosto
4	caja	curitas transparentes	6.708	26.832	21214	mínima cuantía	agosto
4	caja	pastillas para el dolor x 10 unidades	3.991	15.964	21214	mínima cuantía	agosto
1	unidad	escoba aguamarina grande	5.264	5.264	21214	mínima cuantía	agosto
1	unidad	extensión de 6 mts	11.035	11.035	21214	mínima cuantía	agosto
3	caja	gasa caja x sobres	11.330	33.990	21214	mínima cuantía	agosto
8	frasco	gel antibacterial x 1000 ml	20.590	164.720	21214	mínima cuantía	agosto
10	par	guante domestico talla 9	2.832	28.320	21214	mínima cuantía	agosto
8	caja	guante látex manejo archivos	12.695	101.560	21214	mínima cuantía	agosto
8	tarro	jabón polvo limón x 500	2.160	17.280	21214	mínima cuantía	agosto
12	bolsa	jabón en polvo x 1000 gr	4.705	56.460	21214	mínima cuantía	agosto
4	unidad	jabón líquido para dispensador Kimberly	27.024	108.096	21214	mínima cuantía	agosto
8	tarro	jabón loza x 500	1.994	15.952	21214	mínima cuantía	agosto
4	metro	lanilla blanca x mt	4.389	17.556	21214	mínima cuantía	agosto

PLAN DE COMPRAS ACTUALIZADO CPSM 2014

Numero	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Valor total estimado	Rubro Presupuestal	Modalidad de selección	Periodo adquisición
8	garrafa	limpiador pisos canela x 2000 ml	11.016	88.128	21214	mínima cuantía	agosto
2	garrafa	limpiavidrios galón x 3750 ml	9.836	19.672	21214	mínima cuantía	agosto
6	garrafa	límpido x 3800 ml	5.495	32.970	21214	mínima cuantía	agosto
8	unidad	limpiones de tela toalla	1.396	11.168	21214	mínima cuantía	agosto
10	frasco	multilustrador neutro x 220 ml	5.496	54.960	21214	mínima cuantía	agosto
8	unidad	pañó absorbente 25 x 50	2.192	17.536	21214	mínima cuantía	agosto
150	paquete	papel multihojas 7615 blanco para dispensador	1.842	276.300	21214	mínima cuantía	agosto
4	unidad	pilas aa2 alcalina	1.449	5.796	21214	mínima cuantía	agosto
8	unidad	pilas aaa alcalina	1.360	10.880	21214	mínima cuantía	agosto
40	paquete	platos desechables pequeños x 20 unidades	1.190	47.600	21214	mínima cuantía	agosto
8	unidad	sabra para lavar loza	254	2.032	21214	mínima cuantía	agosto
12	paquete	servilleta 7205 cafetería x 100	1.372	16.464	21214	mínima cuantía	agosto
8	caja	tapabocas	5.825	46.600	21214	mínima cuantía	agosto
60	paquete	toalla 7325 z blanca x 150	6.029	361.740	21214	mínima cuantía	agosto
4	unidad	trapero de algodón tipo moño palo x 150 cm	7.242	28.968	21214	mínima cuantía	agosto
12	frasco	varsol industrial x 1000 ml	3.683	44.196	21214	mínima cuantía	agosto
20	paquete	vasos desechables x 50 unidades	1.195	23.900	21214	mínima cuantía	agosto
1	unidad	almohadilla para sello	2.739	2.739	21215	mínima cuantía	agosto
5	unidad	bisturi industrial mango de caucho	1.912	9.560	21215	mínima cuantía	agosto
60	unidad	bolígrafos tinta negra	358	21.480	21215	mínima cuantía	agosto
10	unidad	borrador de nata grande	299	2.990	21215	mínima cuantía	agosto
100	unidad	Caja de archivo inactivo ref. 35 12	2.400	240.000	21215	mínima cuantía	agosto
100	unidad	cartulina x octavos rosada	129	12.900	21215	mínima cuantía	agosto

PLAN DE COMPRAS ACTUALIZADO CPSM 2014

Numero	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Valor total estimado	Rubro Presupuestal	Modalidad de selección	Periodo adquisición
100	unidad	cds regrabables	1.016	101.600	21215	mínima cuantía	agosto
5	unidad	cinta adhesiva ancha x 100 mts	2.808	14.040	21215	mínima cuantía	agosto
7	unidad	cinta adhesiva angosta x 40 mts	777	5.439	21215	mínima cuantía	agosto
3	unidad	cinta enmascarar 24 x 25	2.629	7.887	21215	mínima cuantía	agosto
3	unidad	cinta impresora punto Epson fx2190	62.130	186.390	21215	mínima cuantía	agosto
3	unidad	cinta impresora punto Epson lx30	14.338	43.014	21215	mínima cuantía	agosto
20	unidad	corrector liquido	2.151	43.020	21215	mínima cuantía	agosto
1	unidad	cuenta fácil grande	1.912	1.912	21215	mínima cuantía	agosto
10	unidad	expografo colores surtidos	1.195	11.950	21215	mínima cuantía	agosto
30	bolsa	gancho legajador plástico x 20	2.987	89.610	21215	mínima cuantía	agosto
20	caja	ganchos clip pequeños	418	8.360	21215	mínima cuantía	agosto
12	unidad	lapicero micropunta negro	777	9.324	21215	mínima cuantía	agosto
50	unidad	lápiz mina negra no. 2	299	14.950	21215	mínima cuantía	agosto
6	unidad	marcador expografo colores surtidos	1.195	7.170	21215	mínima cuantía	agosto
10	unidad	marcador permanente	836	8.360	21215	mínima cuantía	agosto
4	unidad	marcadores de cd	1.912	7.648	21215	mínima cuantía	agosto
48	unidad	minas para portaminas 0,5 2hb	1.195	57.360	21215	mínima cuantía	agosto
5	unidad	pasta belowinder carta x 25	5.377	26.885	21215	mínima cuantía	agosto
20	unidad	pegante en barra x 40 grs	3.883	77.660	21215	mínima cuantía	agosto
10	unidad	pegante liquido	2.151	21.510	21215	mínima cuantía	agosto
2	unidad	perforadora escritorio	5.377	10.754	21215	mínima cuantía	agosto
1	caja	pinos tamaño carta x 100	53.766	53.766	21215	mínima cuantía	agosto
2	madeja	pita x 80 mts	56.156	112.312	21215	mínima cuantía	agosto

PLAN DE COMPRAS ACTUALIZADO CPSM 2014

Numero	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Valor total estimado	Rubro Presupuestal	Modalidad de selección	Periodo adquisición
12	unidad	portaminas 05	2.987	35.844	21215	mínima cuantía	agosto
3	unidad	post it 5 colores neon x 320 hojas	20.312	60.936	21215	mínima cuantía	agosto
10	unidad	resaltadores colores surtidos	1.016	10.160	21215	mínima cuantía	agosto
70	resma	resma papel bond blanco carta x 75 grs	10.395	727.650	21215	mínima cuantía	agosto
40	resma	resma papel bond blanco oficio x 75 grs	10.753	430.120	21215	mínima cuantía	agosto
1	unidad	sacaganchos	1.434	1.434	21215	mínima cuantía	agosto
2	paquete	separador carpeta tamaño oficio x 12	1.792	3.584	21215	mínima cuantía	agosto
300	unidad	sobre manila carta especial	119	35.700	21215	mínima cuantía	agosto
100	unidad	sobre manila media carta	72	7.200	21215	mínima cuantía	agosto
200	unidad	sobre manila oficio	143	28.600	21215	mínima cuantía	agosto
2	unidad	tinta almohadilla negra	2.629	5.258	21215	mínima cuantía	agosto
2	unidad	papeleras baño	30.000	60.000	21214	mínima cuantía	agosto
12	unidad	multitomas	29.500	354.000	21214	mínima cuantía	agosto
18	unidad	papeleras oficina	36.000	648.000	21214	mínima cuantía	agosto
1	unidad	Sumadora	1.500.000	1.500.000	21215	mínima cuantía	agosto
1	unidad	Comfenalco (diplomados afiliados)	46.000.000	46.000.000	2311	contratación directa	agosto
4	unidad	equipos de cómputo licenciados	2.400.000	9.600.000	21211	mínima cuantía	septiembre
2	unidad	Impresora láser	400.000	800.000	21211	subasta inversa	septiembre
1	unidad	Pantalla táctil	2.000.000	2.000.000	21211	subasta inversa	septiembre
1	servicio	Pautas publicitarias	2.000.000	2.000.000	212207	mínima cuantía	septiembre
1	unidad	monitor industrial	3.000.000	5.000.000	21211	subasta inversa	septiembre
3	unidad	equipos portátiles licenciados	2.666.667	8.000.000	21211	subasta inversa	septiembre
1	unidad	licencias office	6.000.000	6.000.000	21212	mínima cuantía	septiembre
1	unidad	Sistema de aire acondicionado	17.200.000	17.200.000	21211	subasta inversa	septiembre

PLAN DE COMPRAS ACTUALIZADO CPSM 2014

Numero	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Valor total estimado	Rubro Presupuestal	Modalidad de selección	Periodo adquisición
1	unidad	Estación repetidora red inalámbrica	1.500.000	1.500.000	21211	subasta inversa	septiembre
1	unidad	Horno microondas	220.000	220.000	21211	subasta inversa	septiembre
1	unidad	Dispensador de agua con conexión directa a la toma y con filtro	580.000	580.000	21211	subasta inversa	septiembre
1	unidad	Nevera	1.200.000	1.200.000	21211	subasta inversa	septiembre
5	unidad	Extintores Multipropósito	300.000	1.500.000	21211	subasta inversa	septiembre
1	unidad	Cajas fuertes	1.500.000	1.500.000	21216	subasta inversa	septiembre
1	unidad	Punto ecológico (canecas)	720.000	720.000	2312	subasta inversa	septiembre
1	unidad	Escáner documental de alto rendimiento	12.500.000	12.500.000	21211	subasta inversa	septiembre
1	unidad	Cama plana escáner	1.300.000	1.300.000	21211	subasta inversa	septiembre
2	unidad	Aire acondicionado portátil	1.500.000	3.000.000	21211	subasta inversa	septiembre
4	meses	Apoyo gestión secretaria general	2.000.000	8.000.000	21121	contratación directa	septiembre
4	meses	Apoyo gestión secretaria general	2.000.000	8.000.000	21121	contratación directa	septiembre
1	unidad	Salud ocupacional	3.000.000	3.000.000	21333	mínima cuantía	septiembre
1	unidad	Servicio hosting página web	1.000.000	1.000.000	21212	mínima cuantía	noviembre
1	unidad	licencias antivirus	2.000.000	2.000.000	21212	mínima cuantía	noviembre
1	unidad	Compra predio CPSM	1.200.000.000	1.200.000.000	2312	contratación directa	diciembre



LUZ ADRIANA MERCHAN VARGAS
Secretaria General